
О проведении общественных обсуждений по проектам 

решений о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объекта капитального строительства 

 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедея-

тельности, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета 

депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользо-

вания и застройки города Новосибирска», от 20.06.2018 № 640 «О Порядке орга-

низации и проведения в городе Новосибирске общественных обсуждений и пуб-

личных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной дея-

тельности», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по проектам решений о предостав-

лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объекта капитального строительства (далее – проекты): 

1.1. Обществу с ограниченной ответственностью «Ельцовский парк» (на ос-

новании заявления в связи с тем, что инженерно-геологические характеристики 

земельного участка являются неблагоприятными для застройки) в части умень-

шения предельного минимального количества машино-мест для стоянок индиви-

дуальных транспортных средств для объектов капитального строительства в гра-

ницах земельного участка с кадастровым номером 54:35:000000:32110 площадью 

9037 кв. м по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Ново-

сибирск, ул. Танковая (зона застройки жилыми домами смешанной этажности 

(Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной этажности различной 

плотности застройки (Ж-1.1)) для многоквартирных многоэтажных домов со 156 

машино-мест до 106 машино-мест. 

1.2. Обществу с ограниченной ответственностью Строительной компании 

«Мета» (на основании заявления в связи с тем, что рельеф, наличие инженерных 

сетей и инженерно-геологические характеристики земельного участка являются 

неблагоприятными для застройки) для земельного участка с кадастровым номе-

ром 54:35:071105:1935 площадью 9614 кв. м по адресу: Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Покатная, 118 (зона застройки 

жилыми домами смешанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми  

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     14.07.2021  №       2416     

 



 2 

домами смешанной этажности различной плотности застройки (Ж-1.1)) для мно-

гоквартирного многоэтажного дома в части: 

увеличения предельного максимального коэффициента плотности застрой-

ки земельного участка для объектов капитального строительства с 2,5 до 2,95; 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пре-

делами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м 

до 0 м с юго-восточной стороны в габаритах объекта капитального строительст-

ва. 

1.3. Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирь Девелопмент» (на 

основании заявления в связи с тем, что конфигурация и рельеф земельных участ-

ков являются неблагоприятными для застройки): 

1.3.1. Для земельного участка с кадастровым номером 54:35:032705:574 

площадью 11728 кв. м по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Калинина (зона делового, общественного и коммерческо-

го назначения (ОД-1), подзона делового, общественного и коммерческого назна-

чения с объектами различной плотности жилой застройки (ОД-1.1)), для подзем-

ной стоянки в части уменьшения минимального отступа от границ земельного 

участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, со-

оружений, с 1 м до 0 м со стороны земельного участка с кадастровым номером 

54:35:000000:21325. 

1.3.2. Для земельного участка с кадастровым номером 54:35:000000:21325 

площадью 2031 кв. м по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук (зона делового, общественного и ком-

мерческого назначения (ОД-1), подзона делового, общественного и коммерческо-

го назначения с объектами различной плотности жилой застройки (ОД-1.1)) для 

подземной стоянки в части: 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за преде-

лами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 1 м до 

0 м со стороны земельных участков с кадастровыми номерами 

54:35:000000:37820, 54:35:032705:574, 54:35:032705:573; 

уменьшения минимального процента застройки в границах земельного уча-

стка с 25 % до 1,8 %. 

1.3.3. Для земельного участка с кадастровым номером 54:35:000000:37820 

площадью 10067 кв. м по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук (зона делового, общественного и ком-

мерческого назначения (ОД-1), подзона делового, общественного и коммерческо-

го назначения с объектами различной плотности жилой застройки (ОД-1.1)) для 

многоквартирного многоэтажного дома с подземной автостоянкой в части: 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за преде-

лами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, до 0 м со 

стороны земельного участка с кадастровым номером 54:35:000000: 21325; 

увеличения предельного максимального коэффицента плотности застройки 

в границах земельного участка с 2,5 до 2,76. 

1.4. Обществу с ограниченной ответственностью «Бета» (на основании за-

явления в связи с тем, что инженерно-геологические характеристики земельного 

участка являются неблагоприятными для застройки) в части уменьшения пре-



 3 

дельного минимального процента застройки в границах земельного участка с ка-

дастровым номером 54:35:041070:5335 площадью 2360 кв. м по адресу: Россий-

ская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Не-

мыткина, з/у 6/1 (зона стоянок для легковых автомобилей (СА-1)) для здания сто-

янки с 60 % до 25 %. 

1.5. Индивидуальному предпринимателю Салтыкову А. Е. (на основании за-

явления в связи с тем, что наличие охранной зоны инженерных сетей, инженерно-

геологические характеристики земельного участка, конфигурация и рельеф явля-

ются неблагоприятными для застройки) в части уменьшения минимального про-

цента застройки в границах земельного участка с кадастровым номером 

54:35:032805:2150 площадью 3489 кв. м по адресу: Российская Федерация, Ново-

сибирская область, город Новосибирск, ул. Ельцовская (зона стоянок для легко-

вых автомобилей (СА-1)) для закрытой автостоянки с 60 % до 30 %. 

1.6. Сарояну Г. Х. (на основании заявления в связи с тем, что наличие инже-

нерных сетей, конфигурация, инженерно-геологические характеристики земель-

ного участка и фактическое местоположение объекта капитального строительства 

являются неблагоприятными для застройки) в части уменьшения минимального 

отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строи-

тельство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 54:35:031240:7 

площадью 647 кв. м с местоположением: установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, ориентир – индивидуальный жилой дом по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Пензенская, 1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-6)), для 

магазина со стоянкой с 3 м до 0,7 м с юго-западной стороны, с 3 м до 0 м с юго-

восточной стороны в габаритах объекта капитального строительства. 

1.7. Давыденко А. А., Талале Я. А., Плесенникову Д. А. (на основании заяв-

ления в связи с тем, что наличие охранной зоны метрополитена является неблаго-

приятным для застройки) в части уменьшения минимального отступа от границ 

земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, 

строений, сооружений, с кадастровым номером 54:35:051160:73 площадью 

4000 кв. м по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Ново-

сибирск, ул. Петухова, 12в (зона объектов культуры и спорта (Р-4)) для магазина с 

3 м до 0 м с южной, восточной сторон в габаритах объекта капитального строи-

тельства. 

1.8. Авдаляну А. Ф. (на основании заявления в связи с тем, что инженерно-

геологические характеристики земельного участка являются неблагоприятными 

для застройки) для земельного участка с кадастровым номером 54:35:015060:18 

площадью 535 кв. м с местоположением: установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка, ориентир – индивидуальный жилой дом по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Куприна, 77 (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1), 

подзона застройки жилыми домами смешанной этажности различной плотности 

застройки (Ж-1.1)), для жилого дома в части:  

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за преде-

лами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 

2,6 м со стороны ул. Куприна в габаритах объекта капитального строительства; 



 4 

увеличения максимального процента застройки в границах земельного уча-

стка с 30 % до 38 %. 

1.9. Манкевичу В. Ю. (на основании заявления в связи с фактическим ме-

стоположением объекта капитального строительства) в части уменьшения мини-

мального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запреще-

но строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 

54:35:063249:98 площадью 583 кв. м по адресу: Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новосибирск, ул. Южная, 67 (зона делового, общественно-

го и коммерческого назначения (ОД-1), подзона делового, общественного и ком-

мерческого назначения с объектами средней плотности жилой застройки  

(ОД-1.4)) для жилого дома с 3 м до 0,5 м со стороны ул. Южной и со стороны зе-

мельного участка с кадастровым номером 54:35:063249:32 в габаритах объекта 

капитального строительства. 

1.10. Гончарову Т. Ф. (на основании заявления в связи с тем, что конфигу-

рация земельного участка и наличие инженерных сетей являются неблагоприят-

ными для застройки) в части уменьшения минимального отступа от границ зе-

мельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, 

строений, сооружений, с кадастровым номером 54:35:031931:306 площадью 

1002 кв. м с местоположением: установлено относительно ориентира, располо-

женного в границах участка, ориентир по адресу: Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новосибирск, ДНТ «Ельцовка», участок № 62 (зона веде-

ния садоводства и огородничества (СХ-1)), для жилого дома с гаражом с 3 м до 

1 м с северной и восточной сторон в габаритах объекта капитального строитель-

ства. 

1.11. Упорову А. С. (на основании заявления в связи с тем, что рельеф зе-

мельного участка является неблагоприятным для застройки) в части уменьшения 

минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого за-

прещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 

54:35:013715:1 площадью 696 кв. м с местоположением: установлено относитель-

но ориентира, расположенного в границах участка, ориентир – индивидуальный 

жилой дом по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Дарьяльская, 25 (зона застройки индивидуальными жилыми дома-

ми (Ж-6)), для индивидуального жилого дома с 3 м до 1,7 м с юго-западной сто-

роны, с 3 м до 0 м со стороны ул. Дарьяльской в габаритах объекта капитального 

строительства. 

1.12. Жилищно-Строительному Кооперативу «Новоселье» (на основании 

заявления в связи с тем, что конфигурация и инженерно-геологические характе-

ристики земельного участка являются неблагоприятными для застройки) для зе-

мельного участка с кадастровым номером 54:35:071015:105 площадью 4783 кв. м  

с местоположением: установлено относительно ориентира, расположенного за 

пределами участка, ориентир – здание (магазин) по адресу: Российская Федера-

ция, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, 201/1 (зо-

на застройки, занимаемая не завершенными строительством многоквартирными 

жилыми домами, для строительства которых привлечены денежные средства 

граждан с нарушением их прав (Ж-8)), для многоквартирного многоэтажного до-

ма с помещениями общественного назначения в части: 



 5 

уменьшения предельного минимального размера площадок для объектов 

капитального строительства в границах земельного участка: для игр детей, для 

отдыха взрослого населения; для занятий физкультурой; для хозяйственных целей 

с 800 кв. м до 0 кв. м; 

уменьшения предельного минимального количества машино-мест для 

стоянок индивидуальных транспортных средств для объекта капитального строи-

тельства в границах земельного участка с 49 машино-мест до 34 машино-мест. 

1.13. Шумкину Е. А., Буйнову К. В., Буйнову Р. В. (на основании заявления 

в связи с тем, что размер земельного участка меньше установленного градо-

строительным регламентом минимального размера земельного участка) в части 

разрешения расположения двухквартирного жилого дома на земельном участке с 

кадастровым номером 54:35:021500:3 площадью 717 кв. м с местоположением: 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, ориен-

тир – жилой дом по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, Владимировский спуск, 80 (зона застройки жилыми домами сме-

шанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной этаж-

ности различной плотности застройки (Ж-1.1)), для эксплуатации жилого дома в 

условно разрешенном виде использования земельного участка. 

1.14. Обществу с ограниченной ответственностью «Макс Нск» (на основа-

нии заявления в связи с тем, что конфигурация земельного участка и наличие ин-

женерных сетей являются неблагоприятными для застройки) в части уменьшения 

минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого за-

прещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 

54:35:014105:561 площадью 2387 кв. м по адресу: Российская Федерация, Ново-

сибирская область, город Новосибирск, ул. Гоголя, з/у 46 (зона застройки жилы-

ми домами смешанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми домами 

смешанной этажности различной плотности застройки (Ж-1.1)) для общественно-

го здания с рестораном с 3 м до 1 м с восточной стороны, с 3 м до 0 м с южной и 

северной сторон в габаритах объекта капитального строительства. 

1.15. Огурцову Н. Н. (на основании заявления в связи с тем, что размер зе-

мельного участка меньше установленного градостроительным регламентом ми-

нимального размера земельного участка, учитывая фактическое местоположение 

объекта капитального строительства) в части уменьшения минимального отступа 

от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство 

зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 54:35:084545:9 площадью 

392 кв. м с местоположением: установлено относительно ориентира, расположен-

ного в границах участка, ориентир – индивидуальный жилой дом по адресу: Рос-

сийская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кемеровская, 

32 (зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-6)), для индивидуаль-

ного жилого дома с 3 м до 2 м со стороны ул. Красногвардейской, с 3 м до 2,6 м 

со стороны ул. Кемеровской в габаритах объекта капитального строительства. 

1.16. Сурковой Е. В. (на основании заявления в связи с тем, что наличие 

инженерных сетей является неблагоприятным для застройки) для земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:041090:71 площадью 733 кв. м с местопо-

ложением: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами 

участка, ориентир – жилой дом по адресу: Российская Федерация, Новосибирская 



 6 

область, город Новосибирск, ул. Рассветная, 16 (зона застройки жилыми домами 

смешанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной 

этажности различной плотности застройки (Ж-1.1)), для объектов для приема фи-

зических и юридических лиц в связи с предоставлением им коммунальных услуг в 

части: 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пре-

делами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м 

до 1 м с северной, восточной и южной сторон, с 3 м до 0 м с западной стороны в 

габаритах объектов капитального строительства; 

уменьшения предельного минимального количества машино-мест для 

стоянок индивидуальных транспортных средств для объектов капитального 

строительства в границах земельного участка с 5 машино-мест до 0 машино-мест. 

1.17. Обществу с ограниченной ответственностью «Комфорт» (на основа-

нии заявления в связи с тем, что наличие охранной зоны инженерных сетей явля-

ется неблагоприятным для застройки) в части уменьшения предельного мини-

мального количества машино-мест для стоянок индивидуальных транспортных 

средств для объектов капитального строительства в границах земельного участка 

с кадастровым номером 54:35:032670:17 площадью 1408 кв. м по адресу: Россий-

ская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Жуковского (зо-

на специализированной общественной застройки (ОД-4), подзона специализиро-

ванной малоэтажной общественной застройки (ОД-4.1)) для магазина с рестора-

ном с 19 машино-мест до 1 машино-места. 

1.18. Обществу с ограниченной ответственностью «Славянский Стан» (на 

основании заявления в связи с тем, что конфигурация земельного участка и нали-

чие инженерных сетей являются неблагоприятными для застройки) в части 

уменьшения предельного минимального количества машино-мест для стоянок 

индивидуальных транспортных средств для объектов капитального строительст-

ва в границах земельного участка с кадастровым номером 54:35:111575:91 пло-

щадью 1500 кв. м по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, го-

род Новосибирск, ул. Солидарности (зона делового, общественного и коммерче-

ского назначения (ОД-1), подзона делового, общественного и коммерческого на-

значения с объектами различной плотности жилой застройки (ОД-1.1)) для мага-

зина с 24 машино-мест до 0 машино-мест. 

1.19. Обществу с ограниченной ответственностью «Мера Новосибирск» (на 

основании заявления в связи с тем, что наличие инженерных сетей является не-

благоприятным для застройки) в части уменьшения предельного минимального 

количества машино-мест для стоянок индивидуальных транспортных средств для 

объектов капитального строительства в границах земельного участка с кадастро-

вым номером 54:35:041080:34 площадью 4779 кв. м с местоположением: установ-

лено относительно ориентира, расположенного в границах участка, ориентир – 

здание по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-

бирск, ул. Тюленина, 3 (зона застройки жилыми домами смешанной этажности 

(Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной этажности различной 

плотности застройки (Ж-1.1)), для многоквартирного многоэтажного дома со 129 

машино-мест до 91 машино-места. 



 7 

1.20. Петрову А. А. (на основании заявления в связи с тем, что конфигура-

ция земельного участка, наличие охранной зоны инженерных сетей и красной ли-

нии являются неблагоприятными для застройки) в части уменьшения минималь-

ного отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 

54:35:061615:37 площадью 465 кв. м с местоположением: установлено относи-

тельно ориентира, расположенного в границах участка, ориентир – индивидуаль-

ный жилой дом по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, ул. Попова, 84 (зона перспективной улично-дорожной сети (ИТ-6)), 

для индивидуального жилого дома с 3 м до 2,2 м с западной стороны, с 3 м до 0 м 

с южной стороны, 3 м до 0,5 м с восточной стороны. 

 1.21. Акционерному обществу «Специализированный застройщик «Берего-

вое» (на основании заявления в связи с тем, что инженерно-геологические харак-

теристики земельного участка являются неблагоприятными для застройки) для 

земельного участка с кадастровым номером 54:35:074250:3276 площадью 

9012 кв. м по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. 2-я Обская, з/у 158 (зона застройки жилыми домами смешанной 

этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной этажности раз-

личной плотности застройки (Ж-1.1)) для многоквартирного многоэтажного дома 

в части: 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пре-

делами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м 

до 0 м с юго-восточной стороны; 

уменьшения предельного минимального количества машино-мест для стоя-

нок индивидуальных транспортных средств для объекта капитального строитель-

ства до 20 машино-мест.  

1.22. Акционерному обществу «Специализированный застройщик «Берего-

вое» (на основании заявления в связи с тем, что инженерно-геологические харак-

теристики земельного участка являются неблагоприятными для застройки) для 

земельного участка с кадастровым номером 54:35:074250:1652 площадью 

8300 кв. м по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Владимира Заровного, з/у 14 (зона застройки жилыми домами 

смешанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной 

этажности различной плотности застройки (Ж-1.1)) для многоквартирного много-

этажного дома в части: 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пре-

делами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м 

до 0 м с северо-западной и северо-восточной сторон; 

уменьшения предельного минимального количества машино-мест для стоя-

нок индивидуальных транспортных средств для объекта капитального строитель-

ства до 67 машино-мест. 

 1.23. Акционерному обществу «Специализированный застройщик «Берего-

вое» (на основании заявления в связи с тем, что инженерно-геологические харак-

теристики земельного участка являются неблагоприятными для застройки) для 

земельного участка с кадастровым номером 54:35:074250:882 площадью 

6648 кв. м по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-



 8 

восибирск, ул. Большевистская, 48/3 (зона застройки жилыми домами смешанной 

этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной этажности раз-

личной плотности застройки (Ж-1.1)) для многоквартирного многоэтажного дома 

в части: 

уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пре-

делами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м 

до 0 м с северо-западной и юго-западной сторон; 

уменьшения предельного минимального количества машино-мест для стоя-

нок индивидуальных транспортных средств для объекта капитального строитель-

ства до 55 машино-мест. 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий 

из следующих этапов: 

оповещение о начале общественных обсуждений; 

размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуж-

дениях, и информационных материалов к ним, и открытие экспозиции или экспо-

зиций таких проектов; 

проведение экспозиции или экспозиций проектов; 

подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;  

подготовка и опубликование заключений о результатах общественных об-

суждений. 

3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по под-

готовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска (да-

лее – комиссия), состав которой утвержден постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 30.07.2019 № 2786 «О создании комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки города Новосибирска». 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: Российская Федера-

ция, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 

504, почтовый индекс: 630091; адрес электронной почты: espasskaya@admnsk.ru, 

контактный телефон: 227-50-69. 

5. Комиссии: 

5.1. Провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 15.07.2021 

(дата опубликования оповещения о начале общественных обсуждений) по 

12.08.2021 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуж-

дений). 

5.2. Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и органи-

зовать опубликование (обнародование) оповещения о начале общественных об-

суждений в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного са-

моуправления города Новосибирска», на официальном сайте города Новосибир-

ска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – офици-

альный сайт) не позднее чем за семь дней до дня размещения проектов в инфор-

мационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новоси-

бирской области» (далее – информационная система). 

5.3. Организовать оборудование информационных стендов для распростра-

нения оповещения о начале общественных обсуждений по адресам: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск: 

Красный проспект, 50, стенд кабинета 504; 



 9 

проспект Дзержинского, 16, стенд в холле на первом этаже у входа в здание 

(администрация Дзержинского района города Новосибирска); 

ул. Станиславского, 6а, стенд в холле на первом этаже у входа в здание (ад-

министрация Ленинского района города Новосибирска); 

ул. Ленина, 57, стенд в холле на первом этаже у входа в здание (админист-

рация Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Централь-

ному районам города Новосибирска); 

ул. Петухова, 18, стенд кабинета 217 и у входа в здание (администрация Ки-

ровского района города Новосибирска). 

5.4. Разместить проекты и информационные материалы к ним в информаци-

онной системе, а также на сайте департамента строительства и архитектуры мэ-

рии города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

5.5. Предложить участникам общественных обсуждений, определенным за-

конодательством о градостроительной деятельности и прошедшим идентифика-

цию в соответствии с данным законодательством, в течение 12 дней со дня раз-

мещения проектов и информационных материалов к ним внести в комиссию 

предложения и замечания, касающиеся проектов. 

5.6. В течение срока, указанного в подпункте 5.5 настоящего постановления: 

осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вно-

симых участниками общественных обсуждений; 

провести экспозицию или экспозиции проектов. 

6. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте. 

7. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Спасская 

2275056 

ГУАиГ 

 


